
Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
1 

 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 5/2017 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 29.8. 2017 

 
Přítomni:  R. Slavík, V. Zeman, J. Bučko, J. Chrudimský, A. Višňová, V. Kocián 

Omluveni: A. Lukasová, P. Gryga  

Hosté:  J. Řádek - předseda KRK  
 
Sekretariát: Z. Vojáčková, M. Šotola 
 

Program: 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF Slavík 

2. Zprávy sekretariátu ČGF  

 aktuální situace ohledně dotací MŠMT na rok 2017  Slavík  

 dotace KSK & KGS na rok 2017     Slavík 

 dotace na činnost registrovaných oddílů na rok 2017   Slavík 

 změna názvu pobočného spolku MSGS    Slavík 

 informace z ČUS       Vojáčková  

 informace z ČOV       Slavík 

 projekt NTC (Národní tréninkové centrum)   Slavík 

 MS SG 2022        Zeman 

 Fúze ČGF a ČSMG       Slavík 

3. Valná hromada ČGF 2017      Slavík, Zeman   

 pozvánka 

 organizační pokyny, jednací řád 

 zprávy o činnosti VV a TK ČGF 

 ekonomické materiály  
      (hospodaření ČGF 2016, návrh rozpočtu ČGF 2017, dotace)  

 návrh změny Stanov ČGF 

4. Hodnocení české účasti na EYOF 2017    Miškovic, Kocián 

5. Návrh nominací  

 MS SG ženy 2017 Montreal      Miškovic 

 MS SG muži 2017 Montreal     Kocián  

 ME AER 2017 Ancona      Višňová 

 MS TRA 2017 Sofie (předběžná)     Zeman 
 

6. Zprávy z komisí        předsedové TK 

7. Různé 

 
Řádná schůze VV ČGF byla zahájena předsedou ve 12:00 hod. 

 

Program byl schválen.  

 

 

 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
2 

 

Zprávy sekretariátu: 

 

 Z MŠMT přišlo rozhodnutí na dotační Program V na částku 10.491.000,- Kč. 

 

 Dotace KSK a KGS 2017 - předložen návrh rozdělení dotace v celkové výši 473.600,- Kč. 

Vysvětlen výpočet dotace. Zálohově vyplaceno 50 % dotace podle roku 2016.   

Schváleno: 7-0-0 

 

 Přidat do Soutěžního řádu, že i krajské přebory musí být přihlášeny přes GIS z důvodu 

kontroly registrovaných závodníků. U krajů Plzeňského, Olomouckého a Zlínského bylo 

dohledáno, že v postupových kategoriích závodili neregistrovaní gymnasté. 

 

 Dotace na činnost registrovaným oddílům ČGF - výpočet dotace v celkové výši 2.333.650,- 

Kč se skládá ze základní částky dle počtu evidovaných členů a dále z částky za start na 

Mistrovských soutěžích (MČR) a Krajských přeborech (KP). V případě, že oddíl je zároveň 

členem jiné střešní organizace než ČUS, startovné na MČR a KP je kráceno o polovinu. 

Schváleno: 7-0-0 

 

 Změna názvu pobočného spolku MSGS. Z Městského soudu v Praze přišel dopis s dotazem, 

zda je Moravskoslezský gymnastický svaz (MSGS) pobočným spolkem ČGF či nikoliv. VV 

ČGF schválil nový název „Moravskoslezský gymnastický svaz ČGF“. Zaslat na Městský soud 

v Praze spravující na rejstříkový soud informaci o novém názvu pobočného spolku včetně 

Stanov ČGF, kde je ustanovení o názvu pobočných spolků ČGF. 

Schváleno: 7-0-0 

 

 Informace z ČUS - žádné zásadní nové informace. První schůzka zástupců sportovních 

svazů plánována na polovinu září 2017. 

 

 Informace z ČOV. Nejbližší schůze VV ČOV proběhne 5.9.2017. 

 

 Projekt Národního tréninkového centra (NTC). Informace o vývoji ohledně výstavby NTC 

podal R. Slavík. Magistrát hl.m. Prahy se prostřednictvím primátorky A. Krnáčové vyslovil 

kladně k záměru výstavby NTC. V září 2017 proběhne schůzka se zástupci magistrátu, na 

které by měl být vybrán vhodný pozemek a projednán další postup. Na schůzce 

s primátorkou byla předána studie a projekt, jehož součástí je i detailní harmonogram prací 

související s plánovanou výstavbou. 

 

 Kandidatura MS SG Praha 2022 

Členům VV předána studie proveditelnosti, která byla vypracována na základě požadavku 

MŠMT. Informaci o stavu příprav kandidatury a vývoji situace ohledně udělení vládní garance 

podal  V. Zeman.  

Dle sdělení MŠMT akci v takovémto rozsahu ještě nefinancovalo (celkový rozpočet 211,9 mil 

bez investic, požadavek  cca 90 % vládní garance - 192,4 mil, 19,5 mil. vlastní zdroje). Dle 

sdělení zodpovědných osob, MŠMT neočekává, že by stát vyčlenil na tuto akci speciální 

finance. Drtivá část prostředků z Programu VI v roce 2022 by šla ČGF, z čehož vyplynul 

požadavek MŠMT, aby ČGF oslovilo ostatní svazy, které by se písemně zavázaly neplánovat 

pro rok 2022 v ČR další velké sportovní akce. Hl.m. Praha přislíbilo dotaci ve výši 15- 20 mil, 

což se MŠMT zdá jako nedostatečné. MŠMT doporučilo ČGF prověřit možnost pořádat MS 

2022 v jiných městech - např. Brno, Liberec nebo Ostrava. Z hlediska materiálně-technických 

podmínek připadá v úvahu jedině Ostrava. 

 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
3 

 

Termín podání kandidatury na pořádání MS 2022 na FIG je do 10.12.2017. Pokud do této 

doby nedostane ČGF garanci vlády, není možné tuto akci pořádat. 

 

 Fúze ČGF a ČSMG 

Koncem června 2017 bylo R. Slavíkem a V. Zemanem oznámeno B. Mlejnkové, předsedkyni 

ČSMG a P. Smějové, člence předsednictva ČSMG, že se plánována fúze s ohledem na 

podaná trestní oznámení a nesrovnalosti v účetnictví ČSMS za roky 2013-2016 neuskuteční.  

ČSMG provedlo audit a následně byl přizván soudní znalec, který opět provedl kontrolu jejich 

účetnictví od r. 2013 do r. 2016. 

ČSMG bylo oznámeno, že v případě, že bude MŠMT trvat na sloučení obou sportovních 

svazů, ČGF vyzve jednotlivé oddíly ČSMG, aby se registrovaly pod ČGF jednotlivě. Mezi 

ČGF a ČSMG bude podepsaná nová smlouva o vzájemná spolupráci řešící účast sportovců 

ČSMG na soutěžích a akcích UEG a FIG, popř. zastoupení v ČOV a žádosti o dotace MŠMT. 

 

Valná hromada ČGF  

Členové VV ČGF projednali návrh  pozvánky včetně programu a další podkladové materiály 

pro jednání VH ČGF (Zpráva o činnosti VV ČGF a TK ČGF, Zpráva o hospodaření ČGF za 

rok 2016, Návrh rozpočtu ČGF na rok 2017, Návrh úpravy Stanov ČGF, Návrh seznamu 

čestných členů ČGF). Z diskuse nad materiály vyplynul pro členy VV ČGF úkol zaslat do 

11.9.2017 návrh osob na udělení čestného členství ČGF.  

 Schváleno: 7-0-0 

 

Hodnocení české účasti na EYOF, Gyor, Maďarsko, 23.-29.7.2017 

 

 Členové VV ČGF obdrželi písemnou zprávu, která se zakládala na zprávě Veroniky 

Lukášové pro ČOV, která byla doplněna o informace reprezentačního trenéra SG žen Jána 

Žifčáka a reprezentačního trenéra SG juniorů Jaromíra Labonka. 

 

Návrh nominací 

 

 Mistrovství světa ve sportovní gymnastice,  

Montreal, Kanada,  27.9.-7.10.2017 

 Závodnice: Veronika Cenková, Lucie Jiříková, Aneta Holasová 

    Trenéři: Petra Drtílková-Cenková, Stanislav Vyzina, Ján Žifčák 

    Doprovod: Miloš Miškovic 

    Rozhodčí: Hana Liškářová, Petra Kailová 

     

    Závodníci: David Jessen, Daniel Radovesnický 

    Trenér: Petr Hedbávný 

    Rozhodčí: Libor Drábek 

 

    Fyzioterapeut: Lucie Machová 

    Lékař: MUDr. Luboš Hrazdíra 

 

 Vedoucí výpravy: Roman Slavík   

  

Schváleno: 7-0-0 

 

 

 

 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
4 

 

 

 Mistrovství Evropy v aerobiku, 

Ancona, Itálie, 18.-24.9.2017 

 Závodnice - juniorky:  

   IW: Simona Vykoukalová, Johana Hořáková 

   TR: Johana Hořáková, Tereza Otevřelová, Denisa Válová 

   GR: Markéta Kosejková, Johana Hořáková, Tereza Otevřelová, Denisa Válová, 

          Simona Vykoukalová 

 

Závodnice - seniorky:  

IW: Tereza Kočová, Barbora Karlíková 

TR: Tereza Kočová, Kristýna Bernátová, Aneta Chlumská 

GR: Kristýna Bernátová, Šárka Doušková, Tereza Kočová, Barbora Karlíková,                          

Adéla  Misárová, 

 

Rozhodčí: Helena Niklová, Barbova Svatošová, 

Trenérka Andrea Višňová 

Schváleno: 7-0-0 

 

 Mistrovství světa ve skocích na trampolíně,  

Sofie, Bulharsko 9.-12.11.2017 

Závodníci: Adam Sült, Zita Frydrychová, Denisa Lichtágová 

Trenér: Petr Dufek 

Rozhodčí: Martina Řehořová 

Vedoucí výpravy: Vladimír Zeman 

Schváleno: 7-0-0 

 

 Světové závody věkových skupin (WAGC) ve skocích na trampolíně, 
Sofie, Bulharsko 16.-19.11.2017 

 
Závodníci: Anna Tyllerová, Natálie Huslarová, Šárka Korbelová, Zbyněk Bartoš 

Trenérka: Marcela Šefrová 

Rozhodčí: Radek Hanáček 

Schváleno: 7-0-0 

 

Zprávy z komisí: 

 

 Technická komise aerobiku (TK AER): 

 

 Andrea Višňová informovala o nominaci FIG Barbory Svatošové jako rozhodčí na Světové 

hry v polské Wroclawi (července 2017). 

 

 Metodická komise (MK): 

     Jan Chrudimský informoval o účasti Davida Jessena na Letní světové univerziádě (LSU) 

v Tchaj-wanu (srpen 2017). David Jessen obsadil ve víceboji 35. místo - 74,925 b.                    

(ve víceboji soutěžilo celkem 40 gymnastů). 

 

 

 

 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
5 

 

 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 

45. ročník Mezinárodního závodu přátelství, 14.10.2017, Jablonec nad Nisou 

Předpokládaná účast  250 závodníků z 13 zemí. Celkem cca 300 účastníků.  

Tréninkový kemp UEG, Cascais, Portugalsko, 30.7.-6.8.2017 
             Účast ČGF: 6 závodníků a 2 trenérů. Instruktory byli i vítězové a medailisté OH. 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky mužů (TK SGM)  

Tréninkový kemp UEG, Tirrenie, Itálie, 3.-13.7.2017 
Účast ČGF: 2 gymnasté (Jonáš Běhal, Vojtěch Šácha) a 2 trenéři (Petr Hedbávný,                
Tomáš Podpěra) 

 

Školení rozhodčích III. třídy, Soboňky, 5.-6.7.2017 

Lektor: Pavel Mlýnek. Vyškoleno 29 rozhodčích. 

Připravuje se školení rozhodčích hl.m. Prahy, Středočeského a Olomouckého kraje. 

 

1. Gymnastická akademie, Třinec, 25.-27.8.2017 

Akademie se zúčastnili gymnasté a trenéři 10 oddílů. Lektoři: Vilém Kocián, Zbyněk Záhlava, 

Jakub Šamša, Erich Szlauer, Tomáš Podpěra. 

Obdobná Gymnastická akademie plánována v září 2017v Brně. Organizační zajištění má na  

starost Petr Hedbávný. 

 

 Komise Všeobecné gymnastiky (KVG) 

 2. Gymnastický kemp, Prostějov, 15.-17.9.2017 
 Přihlášeno 45 děvčat, 5 chlapců a 15 trenérů. Lektoři: Miloslav Musil, Jaromír Labonek,       
Renáta Řehořová, Jan Komrska, Zdeňka Komrsková, Jana Komrsková … 

 
       Infomeeting  Golden Age Gym Festival 2018,  Pesaro, Itálie, 7.-8.10.2017 

          Za KVG se zúčastní Miroslav Zítko (ČASPV). 

 

Různé: 

 

 Volební Kongres UEG, Split, Chorvatsko, 30.11.-2.12.2017  

 

VV ČGF projednal a schválil následující kandidatury ČGF do orgánů UEG: 

 Vladimír Zeman - předseda Technické komise skoků na trampolíně (TC-TRA) 
 Hana Liškářová - členka Technické komise sportovní gymnastiky žen (TC-WAG) 
 Petr Gryga - člen Technické komise TeamGym (TC-TG) 
 Blanka Mlejnková - členka Technická komise moderní gymnastiky (TC-RG) 
 

           Schváleno: 7-0-0 

          VV ČGF schválil účast 3 delegátů ČGF na volebním Kongresu UEG:  
          Roman Slavík, Zuzana Vojáčková, George Sarichev 
           
          Schváleno: 5-0-0 
 

 Projekt Mistři s mistry 
R. Slavík informoval o dlouhodobém projektu „Mistrři s mistry“ - celorepublikové soutěž 
v aerobiku pro široké masy závodníků a závodnic. Dokument předán členům VV ČGF 
v tištěné podobě. 
 
 
 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
6 

 

 Všesokolský slet 2018 
15.-17.6.2018 se ve sportovní hale Slavia Praha plánuje závod věkových skupin chlapců při 
Všesokolském Sletu v rámci něhož proběhne také čtyřutkání SG juniorů CZE-AUT-GER-
POL a MČR ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev (nejml., ml. a st. žáci, 
dorostenci).  

 

 Žádost OTU  

OTU požádala o úhradu částky ve výši 158.510,- Kč za zapůjčení sportovního nářadí od 

firmy DIONY použitého v Ostravě při MČR ve sportovní gymnastice a skocích na trampolíně  

(9.-11.6.2017) a při MČR ve sportovní gymnastice dívek a chlapců  (16.-18.6.2017).  

 

VV ČGF rozhodl, že ČGF bude při podílu na úhradě ztráty z pořádání MČR v Ostravě 

vycházet ze smlouvy mezi OTU a ČGF. ČGF uhradí OTU náklady související se zajištěním 

on-line přenosu do max. výše 2x30.000,-Kč a případné další náklady, které by ČGF mohla 

uhradit v rámci společné činnosti ČGF (cestovné, ubytování zaměstnanců sekretariátu ČGF 

apod.) a to po předložení detailního položkového rozpočtu MČR  a jeho konečného 

vyúčtování.  

 

Úkol 12/1/2016 Připravit učební texty pro e-learningové trenérské kurzy. 

 Z: Chrudimský, Šotola     T: 31.10. 2017

 Úkol trvá  

  

Úkol 2/9/2016 Připravit návrh smlouvy mezi ČGF a účastníky mezinárodních školení rozhodčích 

FIG. Podklady pro návrh smlouvy dodal jen předseda TKM V. Kocián. R. Slavík 

zašle předsedům TK návrh soutěží a školení, které by měli účastníci 

mezinárodních školení rozhodčích FIG povinně absolvovat a odškolit bez nároků 

na odměnu lektora. 

 Z: Slavík, předsedové TK     T. 31.7. 2017  

 Úkol trvá  

 

Úkol 3/3/2017 TK SGM a TK SGŽ- upravit plán přípravy reprezentace ČR, limity na start na MS 

2017 a připravit první verzi plánu přípravy na rok 2018. Ostatní TK zašlou první 

verze plánů přípravy reprezentace ČR na rok 2018 

 Z: předsedové TK    T: 30. 9. 2017 

 

Úkol 4/1/2017 Připravit systém GIS na případnou registraci klubů moderní gymnastiky od 

1.1.2018. 

 Z: Sarichev, Šotola    T: 30.9.2017 

 

Úkol 4/2/2017:  Připravit manuál pro pořadatele, jaké má být vybavení, jak by mělo MČR 

vypadat, administrativa, apod. 

 Z: sekretariát ČGF    T: 31.8.2017. 

       Další Výkonný výbor ČGF se uskuteční 25.10.2017 od 12.00 hod v Praze. 

 

Ověřil: Roman Slavík 


